

Lwowie, nie możnaż przecie było wbrew wszelkiej nawet polskiej sprawiedliwości i jasnemu brzmieniu prawa, odmówić nam otwarcia i to za nasze własne pieniądze drugiej szkoły narodowej, (tem więcej że dla setek naszych dzieci sprawiedliwie biorąc potrzeby nie dwóch lecz dwudziestu dwóch szkół), wówczas powtarzam w sejmie odzywają się za nami *bezstronne* głosy, i jasnie wielmożni nasi cieniecy zaczynają nas zapewniać i o swojej dla nas miłości, i o solidarności wspólnych naszych interesów itp. itp. Sejm naturalnie niechętnie, ale dla pozorów z *zapalem* uznaje nasze żądania za słuszne i jak było np. w tym razie postanawia otworzyć żadaną przez nas szkołę. Ale tu się już kończy *miłość* i *solidarność interesów*. Sprawa została rozstrzygnięta na naszą korzyść ale uchwała nie wprowadza się w wykonanie, a kiedy nareszcie po darennych oczekiwaniach i obietnicach zdecydujemy się już uciec się pod obronę wyższego rządu, wtedy i nam i centralnej władzy przedstawiają takie dowody, paragrafy, antecedenca i wyjaśnienia, że wśród nich nie umiałby się zorientować nawet najzręczniejszy i najdoświadczeńszy dialektyk-kaznista. Dajmy na to, że końcem końcem postanowienie sejmu z r. 1882-go będzie *quand même* wykonane, ale kiedy — czy za pięć czy za dziesięć lat, niewiadomo, a przecież o to tu głównie chodzi. Dzieci zaś nasze tymczasem *volens volens* muszą uczęszczać do polskich szkół, a pojmujeć jako obrót w takim razie przybiera *sprawiedliwość* postępowanie z równoprawną narodowością rusińską. Korespondent w końcu listu odpięra wyrażone domniemanie, jakoby autorem zamieszczanych w *Petersburskich wiadomościach* korespondencyj z Galicji, podznaczącym listy literą P., był p. Płoszczański, redaktor lwowskiego *Słowa*.

Z OSTATNIEJ POCZTY.

Paryż 19-go lipca. — Według doniesień londyńskich otrzymanych przez agencję Havasa, rzeczoznawcy finansowi konferencji wszystkimi głosami przeciw głosowi reprezentanta Anglii odrzucili propozycje angielskie co do redukcji procentu od długu publicznego egipskiego. Tym sposobem *plenum* konferencji będzie miało przed sobą tylko negatywny rezultat obrad specjalistów finansowych, co nie daje bynajmniej widoków pomyślnego wyniku konferencji.

Paryż 19-go lipca. — Izba deputowanych przyjęła prawie bez dyskusji ustawę o rozwodach ze zmianami uchwalonemi przez senat, w poniedziałek zaś przystąpi do dyskusji nad kredytem na wyprawę madagaskarską. Senat zapewne we czwartek przystąpi do rozpraw nad projektem rewizji konstytucji. Zdaje się teraz niewątpliwem, iż sprawa rewizji zostanie załatwioną przed ferjami.

Bukareszt 19-go lipca. — Minister sprawiedliwości Wojnow podał się do dymisji. Następcą jego ma być Statescu. Ogłoszony został dekret królewski, rozwiązujący gwardję narodową.

TELEGRAMY

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Wiedeń 21-go lipca.

Na dzień dzisiejszy zapowiedziany został tutaj przyjazd namiestnika Zaleskiego w sprawie dalszej zapomogi dla powodzi i terminu zwołania sejmu.

Zagrzeb 21-go lipca.

Dało się tu czuć silne wstrząśnienie ziemi, któremu towarzyszył huk podziemny, podobny do grzmotu.

Lwów 21-go lipca.

Rada szkolna krajowa odebrała kierunek gimnazjum oo. bazylijanom w Buczaczu. Powodem do tego kroku była niezwykła a usuwająca się z pod publikacji demoralizacja w zakładzie.

Lwów 21-go lipca.

W dniu wczorajszym zakończoną została oktawa jubileuszowa bł. Jana z Dukli. Po całodziennem niemal nabożeństwie o godzinie 4-ej wieczorem rozpoczęła się po mieście procesja z relikwiami błogosławionego, trwająca do godziny 8-ej wieczorem. Udział w procesji przyjęło 30,000 osób, nie licząc przybyłych pielgrzymów. Pochód otwierały bractwa, dalej szły cechy, potem wszystkie tutejsze stowarzyszenia i instytucje publiczne, wreszcie duchowieństwo. Trumienkę srebrną z relikwiami niósł prezydent miasta Wacław Dąbrowski. Imieniem kapituły przyjął ją u drzwi katedry kanonik Zabłocki. Porządek ani na chwilę nie został zakłócony. Przez cały czas jubileuszu odbywała się misja ber-

nardynów, z powodu której tysiące osób przystępowało do spowiedzi. Uderzającym był udział inteligencji.

Paryż 21-go lipca.

Zajście, które miało miejsce przed hotelem Continental podczas uroczystości narodowej, jest pożałowania godne, nie ma jednakże, jak się okazuje, żadnego znaczenia. Ze strony francuskiej złożono w Berlinie z własnej inicjatywy odpowiednie objaśnienia, a ambasador niemiecki w Paryżu ks. Hohenlohe był obecny na ostatniej tygodniowej recepcji w tutejszym ministerjum spraw zagranicznych.

Paryż 21-go lipca.

Pomiędzy wojskami francuskimi a hovasami toczą się ciągle potyczki. Handel na Madagaskarze zupełnie ustał.

Londyn 21-go lipca.

Otrzymało tu wiadomość, iż wojska króla Jana abisyńskiego pobili powstańców pod Kassala i oswobodziły załogę tego miejsca. Stosownie do traktatu zawartego przez admirała Hewetta z królem Janem, wojska abisyńskie mają wyswobodzić jeszcze kilka innych garnizonów. Anglja dostarczyła na ten cel środków materialnych. Nad morzem Czerwonym sytuacja dla anglików jest dość niepomyślną. Jeden z portów na tem morzu miał zająć Osman Dekna, wskutek czego Suakim jest na serjo zagrożony.

Petersburg 21-go lipca.

Wielkie manewra marynarki z wylądowaniem odbędą się pomiędzy Kronsztadem, Wyborgiem i Biork-Zundem.

Cholera

Ostatnia poczta

Budapeszt 19-go lipca. — Gminom położonym w bliskości stacyj kolejowych ministerjum poleciło urządzić szpitale dla pomieszczenia chorych, którzyby zachorowali w podróży.

Bern 19-go lipca. — Okadzanie podróżnych na granicy szwajcarskiej zostało zaniechanem.

Paryż 19-go lipca. — Jeden z lekarzy marsylijskich którego nazwiska nie podano, twierdzi, iż pułk, który zjadł wymioty cholerycznego, zachorował i wśród symptomów cholery padł. Szczątki tego zwierzęcia oddano do zbadania fakultetowi medycznemu. (Byłoby to nadzwyczaj ważne spostrzeżenie, gdyby się potwierdziło, gdyż kwestja czy cholera może być szczepioną została na tej drodze rozstrzygnięta. Że psy podlegają cholercie, zapewniał już p. Ludwik Hodoly, którego zdanie niedawno przytaczaliśmy; przyp. red.)

Lugdun 19-go lipca. — Stan sanitarny pogorszył się znacznie wskutek wielkich upałów, które nastąpiły po deszczu. Zachodzą liczne wypadki choleryny, szczególnie u dzieci śmiertelne. Wojska otrzymały rozkaz opuszczenia miasta w razie wybuchu rzeczywistej cholery.

Marsylja 19-go lipca. — Od początku cholery zmarło w Marsylii skutkiem tej epidemji 690 osób.

Rzym 19-go lipca. — Ojciec św. przesłał biskupowi marsylijskiemu 20,000 fr. do rozdania pomiędzy biednych w Marsylii i Tulonie.

Ostatnie telegramy.

(Otrzymane wczoraj.)

Paryż 20-go lipca.

Przybyli z powrotem z Tulonu ministrowie oświadczyli, iż niezbędnem jest przedsięwzięcie skuteczniejszych środków uzdrowotniających i wyasygnowanie znaczniejszej sumy na zapomogę dla poszkodowanych z powodu epidemji, gdyż uchwalony na ten cel kredyt w rozmiarze dwóch milionów franków nie odpowiada potrzebom. Wielkie manewra wojskowe, jakie miały się odbyć na południu, mają być odwołane. Wypadki cholery zdarzyły się w Arles, Sisteron i Nimes.

Paryż 20-go lipca.

Od wczoraj do dzisiejszego rana zmarło w Tulonie na cholercę osób 52, w Marsylii 46.

Marsylja 20-go lipca.

Całe tutejsze kolegium medyczne oświadczyło się przeciw zdaniu dra Kocha, szerzącego tylko trwogę. Nie jest dowiedzionem, czy mikroby są przyczyną lub

wynikiem choroby. Najniebezpieczniejszą jest bieliźna i miazmata, roznoszone przez powietrze i wyziewy wilgotne. W obozie tulońskim zdarzyły się wypadki cholery. W Hyères, Nimes, Arles i Nantes zmarło kilku zbiegów z miejsc dotkniętych epidemją. Pomimo upałów epidemja się nie rozszerza i umiera ją tylko rozpięchający się wszędzie zbiegowie. Szwajcarja i Tyrol są wolne od epidemji, co daje pełną nadzieję jej zlokalizowania i wygaśnięcia.

Londyn 20-go lipca.

Na parostatku angielskim idącym z Indji do Liverpoolu, który po drodze zatrzymał się w Marsylii, zmarło na cholercę dwóch majtków. Parostatek oddany został pod obserwację kwarantannową w zatoce marsylijskiej.

(Otrzymane dziś.)

Wiedeń 21-go lipca.

Do tej chwili nie stwierdzono tu żadnego wypadku cholery azjatyckiej. Zdarzyły się za to trzy wypadki porażenia słonecznego.

Paryż 21-go lipca.

W ciągu całego tygodnia zaszło tu 32 wypadków choleryny, z których chorzy zostali wyleczeni, oraz dwa wypadki cholery nostras.

Paryż 21-go lipca.

W Arles, Brignolles i Nimes stwierdzono kilka wypadków cholery sporadycznej.

Neapol 21-go lipca.

Podczas zarządzanej tu dezynfekcji miejsc ustępowych kwasem karbolowym, woda w niektórych studniach nabrała smaku tegoż kwasu. Studnie te pozamykano natychmiast.

GIEŁDA

dnia 21-go lipca 1884-go roku.

Dosyć niezdecydowane było dziś usposobienie giełdy warszawskiej.

Wiadomości z Berlina krzyżowały się między sobą. Sobotnie notowania urzędowe rubli w Berlinie były, jak wiemy, wyższe. Dziś rano nadeszłe wiadomości okazały się mniej korzystnymi. Wskutek tego z początku dążono u nas w kierunku niższym dla walut obcych, w końcu zaś dążność okazała się zwykłą i usposobienie się stanowczo wzmożniło.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 49.20 — jak w sobotę — i płacono 49.15, później 49.10 — lecz ku końcowi żadnych czynności nie dokonwano. Krótkoterminowe zwykle najlepiej przedstawiają obraz ruchu i fluktuacje kursowe. Żądano a nie 49.05 i płacono 48.90, 48.95, później 48.90, a w końcu nawet do 49.

Na pomniejsze miasta niemieckie długoterminowymi weksłami obracano po 48.95.

Na Londyn 9.97 żądano — 9.25 1/2 płacono. Różnica wynosi 2 kop. na 1 f. st. w porównaniu z kursami sobotniemi.

Na Paryż 39.80 — o 10 kop. niżej — i również niżej, 39.70, płacono.

Na Wiedeń 82.20 — jak w sobotę — żądano, lecz tranzakcyj, wyżej 82 rs. za 100 florenów, nie zawierano.

Papiery coraz słabiej.

Jednego dnia obniżają się listy zastawne — drugiego zaś likwidacyjne, tak że postęp jest ciągle zniżkowy.

Dziś kolej niżki przyszła na listy likwidacyjne za które 87.50 za większe i 87.25 za mniejsze żądano. Płacono za pierwsze 87.30, za drugie 87.

Pożyczka wschodnia 93.10 w żądaniu, po 92.75 płaconą była.

Listy zastawne ziemskie bez zmiany 97.50, 97.35 i 97.15 za serję I, 96.60, 96.60, 96.50 za III żądano. Czwartej poszukiwano po 95.10.

Listy miejskie 93.75, 92.10, 92, 91.60.

Obligacje miejskie po 91 ofiarowano.

Listy łódzkie 84.30, 81.50 i 81 — bez zmiany.

O akcjach nie było mowy.

Godzina 12 1/2. Usposobienie dosyć mocne. Kur-

J. Wł.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Korespondentowi w Nowlu. — Otrzymałmy i życzujemy.

WIELKI Wybór zagranicznych

Fortepianów, Pianin i Harmonij w składzie A. WEINER, Senatorska № 16, róg Bielańskiej.—Sprzedaż i wynajem. 2494

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej,

podaje do wiadomości osób interesowanych, że wszystkie towary przybyłe na stację drogi Warszawsko-Terespolskiej, po dzień 31 Grudnia r. z. włącznie, które najpóźniej do dnia 31 Sierpnia r. b., nie będą wykupione, zostaną sprzedane w drodze publicznej licytacji dla pokrycia należności drogą żelaznym przypadających. 1823r

Tartak parowy

najnowszej konstrukcji, cały żelazny ze wszystkimi przyrządami i do niego Lokomobila o sile 16 koni, używana w najlepszym stanie, (remontowana), za bardzo niską cenę do sprzedania. Na życzenie może być osobno Lokomobila i osobno Tartak sprzedany. Wiadomość Długa 29, w składzie broni p. Zięglera. 1827R

Mleczarnia

celem której jest zaspokoić potrzebę dostarczania publiczności mleka w każdym czasie świeżego, prosto od krowy, bez żadnych domieszek, jakie często w warszawskim mleku spotykać się dają. 2474

Ważne i na czasie.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ Obić papierowych

w wielkim wyborze, po cenach niepraktykowanie niskich, trwać będzie do dnia 13 Sierpnia 1884 r. N. S. Nowo-Senatorska № 8, wprost Placu Teatralnego. 2484

Grzybki Kefiru

z powodu zmiany mieszkania przeniesione zostały z ulicy Dzielnej № 16, na Dzielna № 11, w bramie, 2 piętro. 2449

Segalina.

Skład Obić Papierowych

POD FIRMA KAROLA SAPIECHY zaopatrzony został w wielki wybór Obić Papierowych

tegorocznych, najświeższych deseni. Z powodu tego, że mam Skład w dziedzinie, jestem w możności po cenach jak najprzystępniejszych sprzedawać. Krakowskie-Przedmieście № 6, wprost kościoła S-go Krzyża, w podwórzu. 2485

OGŁOSZENIE!

Niniejszem podaje się do wiadomości, że NOWO-URZĄDZONY

Zakład hydropatyczny w Krynicy,

dnia 20 Lipca 1884 r., otwartym i do publicznego użytku oddanym zostanie. C.-k. Dyrekcja lasów i domin. Lwów dnia 16 Lipca 1884 r. 1829r

Wapno suche i staro-lasowane. Cement krajowy, Grodziecki i zagraniczny. Cegła i glina ogniotrwała. Gips i Trzeina. Tekstura smółkowa. Smoła gazowa i Lak asfaltowy. Sprzedaje po cenach umiarkowanych w ilościach żądanych.

Skład Materiałów Budowlanych W. WILLMANN,

Twarda № 13. 2101

W MAGAZYNIE FRANCUZKIM ulica hr. Berga 16. 1688R

LAWN-TENNIS

i wszelkie Gry Ogrodowe Angielskie i Francuzkie, za pomocą których siły fizyczne i zręczność rozwijają się nadzwyczajnie sposobem zajmującym.—Hamaki.—Paryżkie i krajowe Gry towarzyskie nauczające i inne.—Balony Montgolfiera (od 90 kop.). Latarnie weneckie do iluminacji ogrodów.—Przybory do kultywacji.

Ważne zawiadomienie.

Potrzeba zdolnych ludzi, opatrzonych dobrą świadectwami, umiejących czytać i pisać, jako przekupniów. Kaucja wymagalna na powierzony towar. Wynagrodzenie stosownie do umowy. Po bliższe informacje zgłaszać się należy na Miodową № 3, miesz. 9, I piętro od frontu, od godz. 10 rano do 3 po połud. codziennie z wyjątkiem Świąt i Niedziel. 1802R

Ktoby miał do sprzedania

Domek z ogrodem

za rogatkami Warszawy, w cenie nie przewyższającej 2,000 rs., niech się zgłosi na ulicę Aleksandry d. № 6, miesz. 1, między godz. 10 i 2 po południu. 2467

Siedlecki Policmajster

niniejszem ogłasza, iż przez podwładną jemu policję, została znaleziona w mieście Siedleach, paczka, w której okazały się pieniądze, w kwocie 146 rs.—Osoba poszkodowana dla odebrania rzeczonych pieniędzy, powinna przedstawić do zarządu Siedleckiego Policmajstra, odpowiedni dowód. 1805r

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż Fabrykę i Magazyn mój z wyrobami JUBILERSKIEMI, egzystujący dotąd na Krakowskim-Przedmieściu pod № 32, przeniosłem z dniem 8-m Lipca r. b. na ulicę Marszałkowską pod № 51 (róg Siennej), gdzie znacznie powiększony i w największe towary zaopatrzony został, a nadto urządziłem sprzedaż Platerów z fabryk: Norblina i Braei Buch, po cenach fabrycznych, z czem polecam się łaskawej Publiczności. 2427

Edward Stegemann Jubiler.

KOLONJA

do sprzedania na Czystem pod № 40, składająca się z 2 morg grunt, oraz z zabudowaniem gospodarskim, z ogrodem warzywnym i owocowym.—Wiadomość przy ul. Sowiej № 3, mieszkania № 19. 2470

Lekcje kroju

systemu Głodzińskiego udziela i wyucza w kilkunastu lekcjach za małe wynagrodzenie, oraz przyjmuje roboty w zakresie sztuki krawieckiej wchodzące po bajecznie niskich cenach. Świętokrzyska № 31, m. 11. 1777R

ŚLIWKI

Francuzkie, suszone „Imperial”,

na komput najlepsze; z powodu zniesienia ceny w Bordeaux, jesteśmy w możności sprzedawać funt po 40 kop.

Demi-Choix funt po 30 kop.

Polecamy ten tani i najzdrowszy towar.

BRACIA WRÓBEL.

ZBOŻE OD ŚNIECI

bezwzględnie chroniąca, znana z wybornych swych skutków zaprawa nasienia Dupuy'a, sprzedaje się u niżej podpisanych, w cenie kop. 40 prócz kosztów przesyłki za pakiet wagi około funta do zbejcowania 2 korey nasienia wystarczającej. W dowód skuteczności pomienionej zaprawy, z pomiędzy licznych otrzymanych świadectw, następujące zamieszczamy:

1) Mając od lat kilkunastu w pszenicy śnieć, robbiem rozmaite próby, dla wyniszczenia takowej; dopiero po użyciu zaprawy p. Dupuy'a, w składzie panów Landy w Warszawie wziętej, odniosłem duże rezultaty.—KAZIMIERZ WALEWSKI, Tkaczew, pod Łęczycą, gub. Kaliska. 2) Niniejszem zawiadamiam WPP., że według otrzymanej instrukcji, zaprawiwszy pszenicę do siewu zaprawą N. Dupuy'a zbieram obecnie takową bez żadnej śnieci.—Donosząc o tem WPP., muszę przyznać, że zaprawa ta zasługuje na powszechne uznanie.—J. N. OSIŃSKI, Dembina, poczta Małogoszcz, gub. Kielecka.—Dostać można we wszystkich znaczniejszych składach nasion w Warszawie i na prowincji, tamże również w aptekach i w znaczniejszych handlach a także i w Cesarstwie.—M. LANYDY i S-ka w Warszawie, ulica Leszno Nr. 51. 1756R

Skład Materiałów Aptecznych

A. F. GALLE

Senatorska Nr 18, wprost kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Farby olejne, Lakier, Masy woskowe do podłóg. Korzenie i Ziola lekarskie, Przetwory chemiczne.

Specjalja krajowe i zagraniczne. 1790R

W Dobrach Majorat Kozienice

jest do sprzedania

215 sztuk wybrukowanych Owiec

w połowie Skopów i Macior.—Stacja pocztowa w Kozienicach. 1796r

ZAKŁAD STOLARSKI A. Tarnowskiego

z dniem 8-go lipca 1884 r. przeniesiony został na Krakowskie-Przedmieście pod № 40, naprzeciw Europejskiego hotelu.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że posiadam w wielkim wyborze garnitury ezarne, orzechowe, stoły, konsola i ramy do luster w różnych fasonach, urządzam specjalnie salony podług najświeższych żurnali; oraz przyjmuję wszelkie obstatunki na roboty stolarskie po cenach nader umiarkowanych. 2444

A. Tarnowski.

Węgla kamienne

z najlepszych kopalni, po cenach najbardziej przystępnych sprzedaje

L. J. Regelman,

Kantor: Twarda 47, Telefonu 457.

LOKAL

na umeblowane pokoje,

na 1 piętrze, złożony z 9 pokoi, przedpokoj, kuchni, spiżarni, wáterklozetu, z oświetleniem gazowem. Do każdego pokoju oddzielne wejście, do wynajęcia każdego czasu. Książęca 4, tuż przy placu Ś-go Aleksandra. Cena niska. Wiadomość na miejscu. 2477

Koń wierzchowy

dobrze wyjeżdżony do sprzedania z siódem i mundszukiem. Leszno № 34, w Fabryce p. Lampego. 2490

Fabryka Portmonetek S. Hoppenstana,

w Warszawie, Mazowiecka 2,

poleca Sz. Kupcom i Publiczności, wyroby swoje, mianowicie portmonetki, pugilaresy, portyogary i portwizyji itp., niezem nie różniące się od zagranicznych, które posiada w znacznym zapasie i sprzedaje takowe hurtownie i detalicznie po bardzo niskich cenach.—Obstatunki nadesłane z prowincji i z Cesarstwa, będą jak najakuratniej wykonane. 1741R

Środki dezinfekcyjne:

jako to:

Siarozan glinki. Koperwas żelazny. Kwas karbolowy surowy. Kwas karbolowy czysty. Chlorek wapna. Proszki dezinfekcyjne karbolowe i roślinne.

Nadmanganiam potażu, Ocet aromatyczny

mają zaszczyt polecić:

Składy Materiałów Aptecznych

Ludwika Spiessa i Syna

ulica Senatorska Nr 465/6,

obok kościoła pp. Kanoniczek i

ulica Marszałkowska Nr 52. 1810R

KASSY F. WERTHEIM & C^o

ogniotrwała i bezpieczeństwa z C. K. Uprzywilejowanej fabryki 1625R

W WIENIU,

Skład, Nowo-Zielna № 42.

Cenniki ilustrowane gratis i franco.

Ogier Rysak gniady

pięknej postawy, młody, bez wad, do sprzedania w willi Józefa za Belwederską rogatką. Tamże jest letni lub na zimę do odstąpienia lokal. 2489

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 19 (31) Lipca r. b., o godzinie 11-ej i pół w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę 200 sążni kub. kamieni zwycajanych brukowców od 3 do 8 cali średnicy, potrzebnych do budowy dolnego pokładu filtrów, w nowym zakładzie filtracyjnym na Koszykach w Warszawie, od ceny rs. 50 za sążń kubiczny.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy m. Warszawy na złożone w tejsze Kasie wadium w ilości rs. 1000 i na koszt ogłoszenia 100 rs., które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

Wskutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawę 200 sążni kubicznych kamieni zwycajanych brukowców, od 3 do 8 cali średnicy, potrzebnych do budowy dolnego pokładu filtrów w nowym zakładzie filtracyjnym na Koszykach w Warszawie, po cenie rs. kop. za sążń kubiczny, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy wadium w ilości rs. 1000 i na koszt ogłoszenia rs. 100 przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

1723r

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 19 (31) Lipca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę 600 sąż. kub. rzeźnego żwiru do budowy filtrów nowego wodociągu w Warszawie od ceny 42 rs. za sąż. kub.

Deklaracje mogą być złożone na dostawę części wyżej wymienionej ilości, która jednak nie może być mniejszą od 50 sąż. kub.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy m. Warszawy, na złożone w tejsze Kasie wadium, a mianowicie: na dostawę całej ilości żwiru 1680 rs., a na dostawę części niemniej jednak 50 sąż. kub. 210 rs. i na koszt ogłoszenia 100 rs., które nie utrzymującemu się przy licytacji będą natychmiast zwrócone.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawę (wypisać literami, ile mianowicie sążeniów kub.) rzeźnego żwiru, do budowy filtrów nowego wodociągu w Warszawie, po cenie rs. kop. za sążń kubiczny, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy wadium w ilości: jeśli na całą dostawę 1680 rs., — jeśli na część dostawy 210 rs. i na koszt ogłoszenia rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko

1725

CENY ZNIŻONE

WĘGLI I DRZEWA OPAŁOWEGO

w Składzie Głównym

F. ŁAPIŃSKIEGO,

W WARSZAWIE.

- Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawa rs. 1 kop. —
- " " z własnej kopalni „Jan“ grubego z odstawa rs. — kop. 95.
- " " kostkowego, z odstawa rs. — kop. 90.
- " " drzewnego do samowarów, z odstawa rs. 1 kop. —
- Węgle kowalskie franco. Skład Główny, pud rs. — kop. 25.
- Sążń kubiczny drzewa Sosnowego szeszapowego, z odstawa rs. 17 kop. —
- " " Olszowego rs. 18 kop. —
- " " Brzozowego rs. 19 kop. —

Za porównanie do każdego sążnia kubicznego, dolieża się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu estemplowanych.
Zabierającym własnymi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na koreu węgla, rs. 1 na sążniu drzewa.

F. ŁAPIŃSKI.

Kantor Główny, ulica Jerozolimska № 33.

82r

Sprzedaje się w mieście powiatowym, niedaleko Warszawy 1789R

Dom drewniany

z zabudowaniami gospodarczymi, ogrodem fruktowo-warzywnym, z całym zasiewem kartofli z żytem, 2 morgi 67 przętów, — Meble z francuskiego orzecha, (wartość 400 rs.) Magioli inne sprzęty gospodarcze, za 2800 rs. — Wiadomość w Biurze Ogłoszeń pp. Raichman & Frencler, Senatorska № 18.

MAJĄTEK ŁUBNA

do sprzedania, wlok 24, budowle, inwentarze żywe i martwe dobre i dostateczne, urodzaje dobre, laki obite. — Szacunek 88,000 rs. Przy gruncie pozostać może 40,000 rs. na umiarkowany procent. — W szacunku przyjęte być mogą summy hipoteczne lub mały folwark lub dzierżawa. — Jedzie się przez Mokotowskie rogatki. Piaseczno, a za Piasecznem 7 wiorsta zjeżdża się do dworu. — Wiadomość u właściciela 2443

Placę dobrze

Kupuje

Drogie kamienie, zegarki (złote), złoto i srebro od najmniejszej do największej ilości, do użytku i na stopienie. 1744R

HENRYK JUWILER (Jubiler), 59 Nowy-Swiat 59, obok Świętokrzyskiej, w mieszkaniu № 15.

Puder Łabędziowy

Poudre Fleur de Cygne.

Je-t to najlepszy puder do twarzy, jak kiedykolwiek istniał. Kto tylko raz go użyje, przekona się o jego dobroci i nie zechce innego używać. Przystaje niewidzialnie do twarzy, chłodzi i nadaje cerze naturalną białość. Słowem przewyższa doskonałością swoją wszystkie najbardziej zachwalone pudry.

Cena pudełka rs. 1.50, z puszką rs. 1.80. Skład główny w Perfumerji Aleksandra Koche, ulica Krakowskie-Przedmieście № 83.

Wagidziesiątne Łóżka żelazne,

Materace druciane, Łóżecka, Kołyski, Umywalki, Krzesła, poleca fabryka J. Neufelda, Pańska 25, wprost Marjańskiej, dawniej na Okopowej. Ceny niskie stałe. Sprzedaż wyłącznie na miejscu. 1726

Poszukuje się na wsi Domu

porządne, z ogrodem owocowym, na mieszkanie dla emeryta, w bliskości stacji kolei, niedaleko Warszawy, w położeniu suchym, leśnym. — Oferty nadsyłać pod adresem: „Alte-wenger, ulica Dobra № 26, mieszkania № 44, w Warszawie.“ 2466

Pracownia Wyrobów

Optycznych i Mechanicznych, Józefa Taycherta,

Niecała № 10, w podwórzu.

przyjmuje obstalunki i reperacje w zakresie optyczno-mechanicznym, narzędzia naukowe, maszyny do szycia itp. Wszelkie powierzzone roboty wykonywają się z możliwą dokładnością. 1804R

Wielmożny C... w M..

Wyliczasz mi Pan wszystkie środki jakich używałeś dla zwalczania Konstycji do głowy, obciążenia żołądka i odbijania, które doznajesz po każdym jedzeniu, dziwi mnie jednak żeś nie próbował Pankreatyny Desfres'a. Ja bowiem uregulowałem swój żołądek, biorąc po każdym jedzeniu 4 pigułki Pankreatyny, a znów znajoma mi pani wyleczyła się z reumatyzmu i pedagry, przez uregulowanie trawienia, dla osłabienia a czego brała po 4 tyżeczki Pankreatyny Desfres'a dwa razy dziennie.

Prawdziwy Skarb!

otrzymuje się przez użycie Mydła Magicznego do prania białizny w zimnej wodzie. — Korzyści tego mydła są: Mało roboty, oszczędność opali, skrócenie czasu. — Tafełka 35 kop., 10 tafelek rs. 3. — Skład u Aleksandra Koche, Krakowskie-Przedmieście w Warszawie.

Każdy Odcisk!

otwardnienie skóry, brodawki usunąć można w krótkim czasie bezboleśnie przez pendzlowanie powszechnie używanym płynem aptekarza Radlauera w Poznaniu. Dla odróżnienia od innych uważać należy na napis: „Czerwona Apteka Radlauera.“ — Cena za flaszeczkę kop. 60. — Sprzedaje się u Aleksandra Koche, ulica Krakowskie-Przedmieście № 83.

Wójt Gminny Brudno,

ogłasza niniejszem, że w dniu 9 (21) Czerwca z jego rozporządzenia na rzecz Wiśle przytrzymane zostały 7 kawałów drzewa, oznaczone literami A. N., nie wiadomo do kogo należące i te ostatnie zachowane, przez niego do czasu zgłoszenia się prawego właściciela. Wzywa się niniejszem, ażeby prawy właściciel zgłosił się z prawymi dowodami po odbiór do Zarządu Gminy Brudno. 1786r

Jest do sprzedania z suchego drzewa

Posadzka

fornierowana w różne desenie i masiv dębowo-jesionowa. — Nowolipie № 54. 2350

Najnowsze Korty i Materiały NA Płaszczki damskie

z fabryk krajowych

jak również francuskie i angielskie poleca

Skład Sukna i Kortów

F. WINKLERA, ulica Kotzebue, róg Wierzbowej, dom hr. Krasińskiego 679R

American Water.

Woda amerykańska jest najdoskonalszym preparatem ze wszelkich podobnych. Przywraca siwiejącym włosom ich pierwotny naturalny kolor, po kilkurazowym posmarowaniu. Do utrzymania koloru w jednostajności, dostatecznem jest jedno posmarowanie tygodniowo.

Fabryka w Nowym-Jorku.

Cena rs. 2.50, z przesyłką rs. 3.

Sprzedaż w Warszawie u Aleks. Koche, Krak.-Przedm. 83; u Leona & Co, ulica Nowo-Senatorska nr 4 i u Aleks. Lipink, róg Wierzbowej i Niecałej.

Do wynajęcia

Sklepy i różne Lokale, zdadne na wszelkiego rodzaju zakłady lub warsztaty, z dowolną siłą pary w samym centrum miasta, przy ulicy Chłodnej pod № 3 położone, są zaraz lub od 1 Października do wynajęcia. — Wiadomość na miejscu. 1704R

Na fabrykę do wynajęcia

budynek murowany, 70 lok. długości, a 14 szer, z obydwóch stron światło; drugi takiż budynek 40 lokci długi i 12 szeroki 3-ci drewniany, 30 lokci szeroki, z górami, piwnicami i do tego kilka tysięcy lokci placu. — W tym domu są studnia, wodociąg i gaz. Wiadomość w cukierni p. Tura, na Krakowskim-Przedmieściu.

PLANDEKI

czyli Opony nieprzemakalne w wyborowym gatunku,

oraz także Płótno po kop.

33 za łokieć kwadr., czyli

za arsz. kwadr. kop. 50,

poleca

Skład Główny Wiktora Wertheim

w Warszawie, ulica Orła № 7. 1592R

Zapis uczniów

na rok 1884 5, do Szkoły realnej prywatnej S. Dicksteina, (Nowolipie 13), odbywa się codziennie, prócz świąt, od 10 do 12 w południe. 2394

Zupełna Wyprzedaż

OBIĆ PAPIEROWYCH

w wielkim wyborze, po cenach zupełnie zniżonych

nr 27 CHMIELNA nr 27

róg Marszałkowskiej. 2428

OGŁOSZENIE.

W Kwietniu r. b., zgubiona zostały następujące weksle, jeden z walutą 2500 rs., na którym znajduje się tylko mój podpis własnoręczny i 5 weksli z terminem 3-ch miesięcy bez oznaczenia imienia i nazwiska osoby, której te weksle wydane, 4 z tych ostatnich na kwotę każdy po 200 rs., jeden zaś 100 rs. Niniejszem ogłaszam, iż weksle wyżej wymienione nie mają żadnej wartości i upraszam znalazcę o odesłanie takowych na ulicę Miodową № 12, do adwokata p. Eizenberga.

Baron Constantin Frederiks.

Pod „NOWĄ GWIAZDĄ“

przy ulicy BIELAŃSKIEJ pod № 5, w domu p. Rau, OTWORZYŁEM

Zakład Restauracyjny z Bawarją,

pomieszczony w obszernym i stosownie urządzonej lokalu z pięknym ogrodem, obszerną werandą i elektrycznym oświetleniem.—Zakład ten prowadzony będzie pod osobistym moim kierunkiem. Uznaniem jakie u Szanownej Publiczności potrafiłem sobie zjednać podczas 20-letniego prowadzenia takiegoż Zakładu pod „Gwiazdą“ przy ulicy Senatorskiej, daje dostateczną rękojmię, że i tu wszelkim wymaganiom zadosyć uczynić zdołam.—PIWO od znanej firmy W. KIJÓK & Comp.

1765R

M. Waleszyński.

ZWIJAJĄCA SIĘ 1817R
FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH,
Rzodkiewicz, Zaborowski i Surzycki,
ma honor donieść, iż w celu dokończenia
WYPRZEDAŻY

pozostałych zapasów po cenach
o 25% niższych,
przeniosła Magazyn swój na Krakowskie-Przedmieście № 1, obok owocarni B-ci Wróbel.

NAJWIĘKSZY WYBÓR.—NAJNIKSZE CENY.

TAPETY

nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się piękną rysunków i kolorytu, od najskromniejszych gatunków do wykwintnych stylowych i imitacji starodawnych tkanin,

POLECAJĄ

SEWERYN MAZUR i S-ka,

plac Teatralny b. pałac Blanka.

1374r

OGŁOSZENIE.

W Warszawskim Okręgowym Zarządzie Intendentury, odbędzie się w dniu 8 (20) Sierpnia r. b., ostateczna licytacja głośna i przez opieczętowane deklaracje na naprawę obozu i uprząży, znajdujących się w Brześciu Litewskim, ulokowanych po ostatniej wojnie, przez 11 wojskowo-czasowych szpitali.

Szczegółowe objaśnienia o licytacji, warunki na jakich ma być wypełnione zobowiązanie, wiadomości o nazwie i ilości rzeczy, przeznaczonych do naprawy, również o istocie robót i ocenionej wartości tych ostatnich, interesowani mogą przejrzeć w dniu powszednim: w Warszawie, Petersburgu, Moskwie, Wilnie i Kijowie w Zarządach Okręgowych Intendentury i w Brześciu Litewskim u dozorey magazynu obozowego, assessora kolegjalnego Lewickiego; same zaś rzeczy, przeznaczone do naprawy, są do obejrzenia częściowo w obozowym magazynie Intendentury, znajdującym się w Brześciu Litewskim, w zarządzie tegoż assessora kolegjalnego Lewickiego.

1785r

Fabryka Sztukaterji

GIPSOWEJ,

oraz z CARTON-PIERRE

Karola Wilczyńskiego i Sp.

Nowogrodzka Nr 8,

DAWNIEJ

Kazimierza Sommer,

ma zaszczyt zawiadomić WW. PP. Budowniczych i Właścicieli domów, iż fabryka ta jest otwartą i prowadzoną pod kierunkiem specjalisty w zawodzie sztukaterji gipsowej, oraz z Carton-pierre, powszechnie używanej zagranicą. Fabryka posiada znaczny wybór sztukaterji gotowej, pozostałej po poprzednim właścicielu i takową sprzedaje po cenach bardzo niskich.

1808R

Mieszkańców ulic Szpitalnej, Brackiej, Hortensji i ich okolic, mam zaszczyt zawiadomić, iż Skład mój:

Win, Towarów kolonialnych i Delikatesów

od roku 1852 istniejący przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Widok (naprzeciw dworca kolejowego) od dnia 8 b. m. i r., przeniesiony został na róg ulic Szpitalnej i Hortensji pod № 10. Doświadczając stale względów Szanownej Publiczności, mam nadzieję, że i na nowym lokalu potrafię zaskarbić sobie dalsze Jej względy.

Polecam się z zapasami **Win różnych, Porterów, Likierów i Delikatesów,** wszystko po cenach przystępnych.

2464

Edward Schüller.

SZWAJCARSKI INSTYTUT OSPY

W GENEWIE,

dyplomowany przez Wystawę krajową w Zürichu i odznaczony medalem Akademii Paryskiej.

Wysłał codziennie przez pocztę świeżą i zdrową krowiankę z cieląt alpejskich zbieraną i rozsyłaną tylko wtenczas, jeżeli po zabiciu tychże i dokładnym mikroskopijnem zbadaniu płuc, oraz innych części ciała przez wykwalifikowanego Weterynarza, cielęta te za zdrowe zostały uznane.

Krowianka znajduje się na składzie niżej wymienionym, w następujących formach jako:

- 1) **Emulsja** szczególnie przez Instytut zalecana dla 5 osób rs. 2 kop. 50.
- 2) **Proszek** podług profesora Reissnera, w rurkach, dla 5 osób rs. 2 kop. 50.
- 3) **Zasuszona** na kości słoniowej, sztuka kop. 60.
- 4) **Limfa** w rurkach szklanych, sztuka kop. 70.

Główny Skład na Królestwo Polskie w Aptece Leonarda Ziemińskiego Magistra farmacji w **Warszawie** róg **Marszałkowskiej i Królewskiej.**

1479r

OBWIESZCZENIE.

Dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja głośna na sprzedaż placu miejskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej w Warszawie, oznaczonego na planie № VI mającego powierzchnię 3213.5 łokci kwadr., czyli 234.2 sążni kwadr., z 2-piętrowym domem murywanym, stojącym frontem od ulicy Nowo-Senatorskiej i z miejscem ustępem od sumy rs. 70,800.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym do godziny 12 w południe, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje z dołączeniem wymaganego vadum, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne i plan mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

1737r

H. KUCHARZEWSKI

dawniej F. SOKOŁOWSKI,

Główny Skład Wód Mineralnych Naturalnych

wprost ze źródeł sprowadzanych,

przy Aptece, ulica Senatorska Nr 11, wprost Miodowej.

Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe administracje tak rządowe, jak i prywatne zarządzonych **czerpań u źródeł, nadeszły od takowych bezpośrednimi pociągami dróg żelaznych, wody mineralne zarówno krajowe, jak i ze wszelkich Europejskich źródeł.** Równocześnie nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły lecznicze, jako to: **szlamy, ługi, mydła, wyciągi, sole i pastylki.**

Transporty te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby zawsze świeżymi wodami ekspedycja dopełniona była.

Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołączane są do każdego obstalunku bezpłatnie, o czym mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów, jako też osoby używające kuracji wodami mineralnymi.

Wody ze składu mego utrzymywane są w wielu Aptekach Warszawskich, oraz w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie, jako też i w Cesarstwie, również i w zakładach leczniczych kąpielowych.

W Łomży w aptece **A. Ziemińskiego** dawniej L. Toek.

H. KUCHARZEWSKI, Magister Farmacji.

1221R

Magazyn Konfekcji Damskiej

S. LUBELSKIEGO,

ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż z powodu wejścia w nowe stosunki z pierwszorzędnymi firmami zagranicznymi, pozostaje nadal: **róg Bielańskiej i Długiej wprost Nalewek № 43,** wejście od Długiej na 1-sze piętro;

zaopatrzony w najświeższe i najmodniejsze **OKRYCIA DAMSKIE** z najwykwintniejszych materiałów, **po cenach nader umiarkowanych.**—Z uszanowaniem

2430

S. Lubelski.

BAZYLI PERŁOW I SYNOWIE,
polecają **HERBATE**

w wyższych gatunkach

przeszło 80 własnych magazynów, które znajdują się:

w Warszawie: 1) Nowy-Swiat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4) Długa 11, 5) Elektoralna № 10 i 6) Praga 7; — w Moskwie, Petersburgu, Charkowie, Kijowie, Odessie, Tyflisie, Wilnie, Dynaburgu, Rydze, Pskowie, Mińsku, Grodnie, Orle, Kursku, Taganrogu, Władykaukazie, Nowoczerkasku, Woroneżu, Tambowie, Saratowie, Niżnym-Nowogrodzie, Kremieńczugu, Elizawetgradzie, Rybińsku, Wiedniu, Paryżu, Berlinie i na Niżnonowogrodzkim jarmarku.
Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulica 1-a Mieszczanska, dom własny.

W Warszawie, Nowy-Swiat Nr 31.

Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa. 435R

Główny Skład Wód Naturalnych

przy Aptece

Leonarda Ziemińskiego

w Warszawie, róg Marszałkowskiej i Królewskiej.

Zawiadania, że otrzymał nowe transporty świeżych **Wód naturalnych**, ze źródeł zagranicznych i krajowych czerpanych. — Biorącym w większych partjach odstępuje się rabat. Odstawa wód do dworców kolei i do domów, uskutecznia się śpiesznie i bezpłatnie.

L. ZIEMIŃSKI, Magister Farmacji.

1748r

TOWARZYSTWO UDZIAŁOWE

„SALA LICYTACYJNA PRYWATNA”

Miodowa Nr 10,

posiada na sprzedaż z wolnej ręki: wyroby galanteryjne, szkło, porcelanę, zyrandole, lampy, dywany, chodniki, ubrania damskie i męskie, meble w wielkim wyborze, fortepiany i inne instrumenty grające, obrazy, wszystko nowe lub b. mało używane, po cenach najniższych.

893r

Fabryka Wózków Dziecinnych i Welocypedów



E. HERZMAN i Sp.



w Warszawie.

Koszyki Nr 1,

(gdzie Muzeum Pszczelnicze).

POLECA:

Wózki dziecinnie w cenie od rs. 10 do rs. 30, stosownie do materiału i stopnia ozdoby.

Wózki dla lalek w cenie od rs. 1 kop. 50 do rs. 4.

Fotele na kołach dla chorych, do rs. 60.

Welocypedy dziecinnie po 8 do 15 rs.

Welocypedy dla dorosłych osób, z kołami drewnianymi i żelaznymi, podług najnowszych angielskich modeli, w cenie od rs. 30 do rs. 200.

Przy Fabryce znajduje się odpowiednie miejsce, na którym codziennie w każdej porze dnia, udzielają się lekcje jazdy na welocypedach.

Przy sprzedaży hurtowej odstępuje się znaczny rabat.

1815R

WAŻNE

dla Przedsiębiorców i budujących domy.

Do zbycia znaczny transport!

CEMENTU ZAGRANICZNEGO,

który może być sprzedawany także i w drobniejszych partjach, poczynając od 10 beczek.

Cena nadzwyczaj przystępna.

MICHAŁ LANDAU, Królewska № 37.

1775R

WYPRZEDAŻ!

Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męskie, znajdujące się w obecnym magazynie, wyprzedają po cenach możliwie najniższych.

E. Samet,

Warszawa, Senatorska № 22.

1250R

54. MARSZAŁKOWSKA 54.

obok Świętokrzyskiej,

Nowo-otworzony Skład

OBIC PAPIEROWYCH

poleca obicia krajowe, francuzkie i angielskie, w wielkim wyborze i po najniższych cenach.

1597R

J. LUBELSKI i S-ka.

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS

Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyon

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z essencyi drzewa sandalowego w połączeniu z essencyami balsamicznymi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe i nowo powstałe, białe upławy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.

„Z powodu delikatnej karukowej obłoki **KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS** trawią się przez osoby najwężlejsze nawet i nie szkodzą w niczem żołądkowi.“

(Gazeta Szpitali Paryskich).

Zażywać 9 do 12 kapsulek dziennie. Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu. Należy wystrzegać się podrobieni i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie **KAPSULEK MATHEY-CAYLUS** markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis: Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie, 14, rue Racine; zaś w Warszawie i na prowincyi za pośrednictwem wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie pigułki żelazne Dra Rabuteau.

Lakiery powozowe

wystałe, wypróbowanej dobroci, po niskich cenach, polecają

W. Karpiński i W. Leppert,

w WARSZAWIE, 33. ELEKTORALNA 33.

1727r

**5,000 kóp
Flaszek do oliwy**

po cenach fabrycznych,
to jest po rs. 1, za kopę hutniczą, licząc
Całe flaszki po 16 sztuk w kopie.
Półówki po 20 sztuk w kopie.
Ćwiartki po 24 sztuk w kopie.
Ósemki po 60 sztuk w kopie.

Dostępne można

**w Składzie Szkła
Porcelany i Fajansu**

F. Chwałkiewicza,

Miodowa, róg Senatorskiej 496/1,

W WARSZAWIE,
1821R

Nawozy sztuczne mineralne

dostarczają na przystępnych warunkach

1669R

LUDWIK SPIESS I SYN.

Fabryka w Tarchominie | Skład i Kantor w Warszawie,
pod Warszawą. Senatorska 464/5.

!Uprasza się o wczesne zamówienie!

**Skład Wyrobów
ZJEDNOCZONYCH STOLARZY**

posiada **MEBLE** i różne **POSADZKI,**
w Warszawie, Tłomackie Nr 570/1.

1034R

